
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1255 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1255:  

”I forlængelse af artiklen ”Personale på hospitalsafdeling bliver udsat for vold og 
Trusler” endt på TV2 Lorry den 9. august 2018 bedes ministeren oplyse, om ministe-

ren eller Arbejdstilsynet er vidende om, at der er lignende arbejdsmiljøproblemer på 

de neurologiske afdelinger på andre sygehuse i Region Hovedstaden eller i de andre 

fire regioner? Vil ministeren i bekræftende fald oversende oplysningerne til Folketin-

gets Sundheds- og Ældreudvalg? ”” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet om et bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, 

som i den anledning har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, der har oplyst føl-

gende:  

 

”ArďejdstilsyŶet kaŶ oplyse, at der er truffet 17 afgørelser oŵ vold i ďraŶĐheŶ hospita-
ler på baggrund af tilsynsbesøg i 2017. I 2018 er der frem til den 10. september truffet 

11 afgørelser. En manuel gennemgang af disse tilsammen 28 afgørelser viser, at in-

gen omhandler vold på neurologiske afdelinger ud over det påbud fra 2018, som lig-

ger til grund for den artikel, der henvises til i spørgsmålet. 

 

Det kan desuden oplyses, at Arbejdstilsynet generelt har fokus på hospitalernes udfor-

dringer med arbejdsmiljøet, og at der både i 2016, 2017 og 2018 er gennemført udvi-

dede risikobaserede tilsyn på hospitalerne med en særlig grundig og målrettet gen-

nemgang af det psykiske og ergonomiske arbejdsmiljø. 

 

Derudover gennemfører Arbejdstilsynet også en koordineret indsats på hospitalerne i 

samarbejde med Branchefællesskabet for Arbejdsmiljø (BFA) for Velfærd og Offentlig 

administration, hvor særlige fokusområder er udvalgt. Et af de udvalgte fokusområ-

der er, om de ansatte er udsat for risiko for fysisk og psykisk vold samt traumatiske 

hæŶdelser.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Beskæftigelsesministeriet.  
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